
 

  
  

   

  

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DELLA 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNO SPETTROMETRO DI RISONANZA 

MAGNETICA NUCLEARE NMR AD ALTO CAMPO CON SONDA AD ALTA 

SENSIBILITÀ - CIG 814354169F: Provvedimento di aggiudicazione non efficace 

 

LA DIRIGENTE  

VISTA la determina a contrarre Repertorio  n. 9899 /2019, Prot. n. 323100 del 17/12/2019 

con la quale l’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna ha disposto 

l’indizione ed espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e 95, 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dell’appalto della fornitura di un uno 

spettrometro di risonanza magnetica nucleare di ultima generazione ad alto campo 

con sonda ad alta sensibilità; 

 

PRESO ATTO   che entro il termine di scadenza è regolarmente pervenuta offerta da parte dei 

seguenti operatori economici: 

       - Bruker Italia s.r.l 

- Jeol Italia s.p.a. 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 27.03.2020 da cui risulta che 

l’operatore economico Bruker Italia s.r.l. ha conseguito il punteggio 

complessivo più alto, all’esito della valutazione delle offerte, come da graduatoria 

che segue: 

 

Concorrente Punteggio 

Offerta tecnica 

Punteggio Offerta 

economica 

Punteggio 

complessivo 

Bruker Italia s.r.l. (78/80) 17,43/20 95,43/100 

Jeol Italia s.p.a.  (71.5/80) 20/20 91,5/100 

 

CONSIDERATO che Bruker s.r.l. ha indicato un costo della manodopera pari a € 9.000,00, quindi 

di importo superiore a quello di euro € 7.232,00 previsto nel disciplinare, e che 

quindi il Rup non ha dovuto procedere con la verifica di congruità del costo della 





manodopera ai sensi degli artt. 95 co. 10 e dell’art. 97 co.5 lett. d) del d.lgs. 

50/2016; 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016;  

 

DISPONE 

 

l’approvazione della proposta della Commissione giudicatrice e l’aggiudicazione dell’appalto di 

fornitura  e posa in opera di uno Spettrometro di risonanza magnetica nucleare NMR ad alto campo 

con sonda ad alta sensibilità al prezzo complessivo di € 566.962,70 a Bruker s.r.l., P.I. 02143930150, 

Viale Lancetti 43, Milano, che ha conseguito il punteggio complessivo di 95,43/100. 

 

Il suddetto provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016, solo a 

seguito dell’esito positivo del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dal Disciplinare, 

nonché di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le 

Pubbliche Amministrazioni. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

   (Firmato digitalmente) 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 09.04.2020 

 

 


		2020-04-07T09:29:39+0000
	BARBIERI ERSILIA




